

SUNUŞ



Düşünce Dünyasında Türkiz dergimizin bu sayısında; *Türk Dünyasında Sürgün ve Soykırım* konusunu ele almaya çalıştık. Bir yandan mart ayının Çanakkale Zaferi başta olmak üzere ülkemizin birçok bölgesinde tarihe not düşecek zaferlerle anılması, diğer yandan her yıl nisan ayında yeniden ısıtılıp dünya gündemine taşınan sözde soykırım iddiaları böyle bir temanın dergi gündemimize taşınmasına neden olmuştur. Özellikle kadim kültür ve medeniyetlere ev sahipliği yapan dünya coğrafyasının birçok yerinde kurduğu düzen ve devletlerle varlığını ebed-müddet sürdürme başarısını gösteren büyük Türk Milleti, Osmanlının son dönemiyle başlayan çekilme ve küçülme sürecinde eşi benzeri görülmemiş insanlık dışı tutum ve davranışlara maruz kalmıştır. Dolayısıyla günümüzde sıklıkla kullanılan diaspora, sürgün, işkence, asimilasyon, katliam ve soykırım, Türklerin büyük bedellerle tecrübe edip aşinalık kazandığı sosyolojik kavramlar olarak hafızalarımızda yer etmiştir. Ata yurt Türkistan'dan Kafkaslara, Ortadoğu'dan Balkanlara yaşanan çeşitli trajik olaylarla tarih sahnesinden silinmeye çalışılan varlığımız; reva görülen her türlü baskı, işkence, asimilasyon ve soykırımı rağmen, takdire şayandır.

Çok kıymetli araştırmacı, yazar ve akademisyenlerimizin büyük katkılarıyla hazırladığımız bu sayıda; özellikle oluşturulan yapay uluslararası kamuoyunun aksine dünyanın farklı coğrafyalarında yaşamış veya yaşamaya devam eden soydaşlarımıza uygulanan asimilasyon ve soykırım hadiseleri bilimsel yaklaşım ve yöntemlerle mercek altına alınmış ve okuyucuya sunulmuştur. Yani, Kıbrıs'ta, Doğu Türkistan'da, Kırım'da, Azerbaycan'da ve Balkanlarda Türk olmak, Türk kalmak ve Türk olarak yaşamaya devam etmek hangi bedeller karşılığında gerçekleştirildiği çok açık bir biçimde ortaya konulmaktadır. Öte yandan bu sayıda bir ilki gerçekleştirerek, Bakü'den gönderilen bir makalemizi Azerbaycan Türkçesi ile hazırlandığı özgün haliyle yayınlıyoruz. Dergimizin bu sayısının; soykırım ve asimilasyonu iliklerine kadar yaşamış ve bu anlamda her türlü mağduriyete uğramış milletimizin aleyhine sözde soykırım iddialarına cevap oluşturacak bilimsel ve akademik bir zemine vesile olması ümidiyle iyi okumalar diliyorum...